
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLAGRANDE STRISAILI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Sede centrale Via Roma 39, 08049 Villagrande Strisaili (OG) - C.F. 91003910915 

Tel. 0782 32026 / Fax 0782 319135  cod. univoco UF4B58 

E-mail nuic850006@istruzione.it   Pec nuic850006@pec.istruzione.it 

Sito Web  www.scuolavillagrande.it 

 
 

 

 Prot. vedi segnatura    Villagrande Strisaili, vedi segnatura 

 

  

ATTI/ALBO  

SITO WEB - sez. PON  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

  

OGGETTO: Determina a contrarre Reti Locali 7 per ampliamento rete cablata dell’istituto - PON 
Avviso  pubblico n. 20480 del 20/07/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR)  “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue  conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico  13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato  e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per 
la  realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   

CNP: 13.1.1A - FESRPON-SA-2021-66    CUP: F99J21006270006 

ODA preliminare su MEPA n. 6708645 - ODA definitivo su MEPA n. 6790074;  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture  per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)  – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)   
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e  preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”  – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e  sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
– Avviso pubblico prot.n.  20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e  wireless, nelle scuole.  

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme  in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche e  ss.mm.ii;  

Protocollo 0003762/2022 del 12/05/2022



 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLAGRANDE STRISAILI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Sede centrale Via Roma 39, 08049 Villagrande Strisaili (OG) - C.F. 91003910915 

Tel. 0782 32026 / Fax 0782 319135  cod. univoco UF4B58 

E-mail nuic850006@istruzione.it   Pec nuic850006@pec.istruzione.it 

Sito Web  www.scuolavillagrande.it 

 
 

VISTO  il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  forniture);  

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante  ”Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della  corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”  

 

VISTO  Il D.I. n. 129/2018 concernente il Regolamento recante  istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021;  

 la delibera del Collegio dei Docenti n. 14 del 06/09/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 14/09/2021 

VISTA  la nota autorizzativa M.I. Prot. 40055 del 14/10/2021 del progetto “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”, codice 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-66 con un 
finanziamento complessivo pari a € 54.346,01; 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio prot.n. 9189 del 10/12/2021;  

VISTA  La L. 296/2006 art. 1 c. 449, come modificata dalla L. 228/2012;  

ACCERTATO  che nel portale Consip degli acquisti della Pubblica Amministrazione è presente 
convenzione attiva per l’acquisto della fornitura/servizio in oggetto denominata “Reti locali 
7”- Lotto 4, che offre materiali e servizi compatibili con lavori, beni e servizi da acquisire;  

VISTO  L’ODA su MEPA n. 6708645  di Richiesta di valutazione preliminare a Vodafone. 

VISTO  L’ODA su MEPA n. 6790074 di Richiesta di valutazione definitivo a Vodafone. 

 

  



 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLAGRANDE STRISAILI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Sede centrale Via Roma 39, 08049 Villagrande Strisaili (OG) - C.F. 91003910915 

Tel. 0782 32026 / Fax 0782 319135  cod. univoco UF4B58 

E-mail nuic850006@istruzione.it   Pec nuic850006@pec.istruzione.it 

Sito Web  www.scuolavillagrande.it 

 
 

   

DETERMINA   

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 2. di attivare, nell’ambito della Convenzione Consip “Reti locali 7- Lotto 4“, l’ODA per la realizzazione  di 

reti locali, cablate e wireless dei plessi dell’Istituto - fornitore Vodafone Italia Spa Via Jervis 13,  10015 Ivrea 
(TO);   

3. di pubblicare la presente Determina sul sito internet dell’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo 

Villagrande Strisaili e  nella sezione Amministrazione Trasparente, in conformità agli obblighi di 
trasparenza  amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013.   

Il Dirigente Scolastico  
Gian Battista Usai 

                                                                                                                                F.to digitalmente 

 

 

 

 

  


		2022-05-12T13:26:36+0200




